CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nola$co Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio AIceu Fernandes

Sen hores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N° 55212019

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Hissam

Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, instalação de

Redutor de Velocidade, na Av. Presidente Costa e Silva - Costeira.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição devido o grande fluxo de veículos e pedestres, sendo que os

veículos transitam por esta via em alta velocidade, oferecendo grande risco de acidentes

e atropelamentos, envolvendo principalmente crianças.

A construção do Redutor de Velocidade neste local é de extrema importância, pois

trata-se de uma via de grande movimento, com vários comércios e residências.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada ã Mesa Diretora para que tome as providências cabiveis.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de junho de 2019.

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 - Jardim Petrópolis - CEP 83704-580 - Araucãrìa-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Programa da 110ª Sessão Ordinária da 17ª Legislatura. Página 9 de 105